



PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
tel. 22 443 10 00, 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 11.11.2019 r.

Drodzy uczniowie warszawskich szkół,

11 listopada obchodzić będziemy 101-szą rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę.

Rocznica 11 listopada nie zawsze była świętem tak oczywistym jak dzisiaj. Gdy jako uczeń warszawskiej szkoły byłem w Waszym wieku, dzień 11 listopada nie był oficjalnie obchodzony. Święto Niepodległości przywrócono po wojnie dopiero w 1989 roku, tak więc obchodzimy w tym roku również 30 rocznicę przywrócenia tego ważnego dla wszystkich Polaków jubileuszu. Ale jednocześnie obchodzimy rocznicę memento - 80 rocznicę wybuchu II wojny światowej, która dla Polski oznaczała utratę niepodległości. Wiemy, że niepodległość nie jest dana się raz na zawsze, ale należy się o nią ciągle troszczyć.

Pamiętamy o osobach, które przyczyniły się do odzyskania niepodległości w 1918 roku, czego jest przykładem odsłonięty w Warszawie w październiku, pomnik jednego z ojców niepodległości - Wojciecha Korfanteo. Jednocześnie pamiętajmy o lokalnych bohaterach, którzy w naszym mieście budowali niepodległość w poszczególnych środowiskach, tworzyli nowe instytucje, odbudowywali polskie szkolnictwo. Nauczyciele, dyrektorzy szkół, społecznicy, samorządowi urzędnicy oświatowi oraz rodzice tworzyli warszawskie szkoły. Uczniowie, którzy do nich wstąpili byli pokoleniem, któremu przyszło o niepodległość walczyć podczas pożogi wojennej, a następnie odbudowywać nasze miasto.

Dzisiaj, w czasach pokoju, o niepodległość kraju dbamy poprzez różne inne sposoby. Obecność Polski w Unii Europejskiej i NATO jest jednym z kluczowych gwarantów naszego bezpieczeństwa. Dlatego pielęgnujemy naszą aktywną obecność w strukturach europejskich, przestrzegając wspólnych wartości europejskich, takich jak poszanowanie demokracji, rządów prawa, praw człowieka, praw mniejszości. Zaangażowanie młodego pokolenia w tej sprawie ale też w kwestie ochrony środowiska i klimatu jest niezwykle ważne.

Przeżyjmy nasz Dzień Niepodległości radośnie i godnie, bo Warszawa ma w sobie wiele radości, godności i otwartości.

Udanego świętowania!

PREZYDENT MIASTA
STOŁECZNEGO WARSZAWY

Rafał Trzaskowski